SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL 22/2022 - PROEX

PROGRAMA ARTE, CULTURA E EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DE EXPERIMENTAÇÃO

ARTÍSTICO-CULTURAL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis - PROEX, por meio da Diretoria de

Extensão e Ação Intercultural - DEXT e sua Coordenadoria de Cultura  - C.CULT e a

Diretoria de Assistência e Integração Estudantil - DAIE, no uso das atribuições que

lhe conferem o Estatuto da Unifesspa, e amparada na Resolução do CNE nº 07 de 18

de dezembro de 2018, pela Resolução  nº 003/2014 CONSEPE, o Decreto 7234/2010,

que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil - PNAES e no

Decreto nº 7416/2010, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E A

DIVULGAÇÃO DA DATA E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS do edital nº 21/2022

que oferta de auxílios para experimentação artístico-cultural de discentes da

UNIFESSPA.

De acordo com o item 8.1 a seleção será realizada através de análise documental e

entrevista. A entrevista será realizada via google meet no link

[https://meet.google.com/jgc-cixy-oyi], na data e horário descritos na relação de

inscrições homologadas abaixo:

Inscrições homologadas, data e horário da entrevista:

Nº Nome Matrícula Data da

entrevista

Horário

01 Alyne da Silva Pacheco  202040705001 07/10/2022 9h20m

02 Bepkakô Kayapó 202244611017 10/10/2022 9h

03 Carlos Gabriel Moreira de
Sousa

201740205002 10/10/2022 9h20

04 Caviano Benjamim Forte 202144611064 10/10/2022 9h40

05 Cesário Narciso 202240106003 13/10/2022 15h

06 Davi Braz de Souza
Traspadini

202044601006 13/10/2022 15h20

07 Edilene Macieira Trindade 201940705001 06/10/2022 9h

08 Elilene Macieira Trindade de
Freitas

202040705027 06/10/2022 9h20

09 Evelin Cristine de França
Vaccaro

202040704012 07/10/2022 9h40

10 Felipe Fernando Ramos
Ramos

201740502014 13/10/2022 15h40

11 Fiama Rodrigues Silva 201640705046 06/10/2022 9h40

https://meet.google.com/jgc-cixy-oyi

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

12 Flávia dos Santos Andrade 201944619005 10/10/2022 10h

13 Franklin Yago de Souza
Hipólito

201840704026 10/10/2022 10h

14 Giovanna Melo de Oliveira 202140502013 13/10/2022 16h40

15 Guilherme Santos
Rodrigues

202240106020 13/10/2022 17h

16 Gustavo da Silva Brito 202140705024 10/10/2022 10h40

17 Halina Cristina Moraes
Pereira

201840302032 14/10/2022 9h

18 Henrique Khalleb dos
Santos Rodrigues

202140606008 14/10/2022 9h20

19 Herbert Maracaipe Mendes 201740302023 14/10/2022 9h40

20 Herisson Davi Pureza Costa 201940303012 14/10/2022 10h

21 Igor Vinicius Duarte Miranda 202040705008 10/10/2022 11h

22 Jheyne Kelly Batista Pereira 201940705020 10/10/2022 11h20

23 Joana Darck Lima de Sousa 201840704032 06/10/2022 10h

24 Kássia Juliana da Silva
Sampaio

201940703021 14/10/2022 9h40

25 Lauana Vanessa Souza
Campos

201840205019 10/10/2022 15h

26 Luiz Farias da Silva 201640503003 13/10/2022 16h

27 Madma Silva de Sousa 201941001003 07/10/2022 10h40

28 Maraisa Moraes Paranhas 201640705051 10/10/2022 15h20

29 Marcos Adriel Duarte de
Souza

201740705002 10/10/2022 15h40

30 Maria Ivonete Araújo Costa*  201844601012 14/10/2022 15h

31 Mateus Cardoso de Oliveira 202040206014 10/10/2022 16h

32 Mateus Paixão Cardoso 201844601013 07/10/2022 11h

33 Mateus Pereira da Silva 202141001018 14/10/2022 15h20

34 Meury Vitoria Alves Souza 201840401034 14/10/2022 15h40

35 Rafael Maciel dos Santos 202040705022 10/10/2022 16h40

36 Rafaela Cardozo Reis 201840705034 11/10/2022 9h

37 Regina Katia Oliveira Rosa 201740201043 11/10/2022 9h20

38 Rerison da Silvia Teixeira 202244601018 11/10/2022 9h40

39 Rodrigo Gosmão Costa  202040206056 06/10/2022 10h40

40 Rodrigues Gomes da Silva 201740207058 14/10/2022 16h

41 Runeson Messias da Costa 202144607074 11/10/2022 10h

42 Takakrã Kayapó  202241101011 06/10/2022 11h

43 Uriel Taate Santos
Cavalcante*

201840705035 11/10/2022 10h40

44 Vanessa Lopes dos Santos* 201944601016 07/10/2022 11h20

45 Vanessa Taumaturgo Silva 201940703035 14/10/2022 16h40

46 Wesley Ferreira da Silva 201940705030 06/10/2022 11h20

47 Yanne Liláza Lisboa Moreno 201940705031 07/10/2022 9h

* Cota racial

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Marabá, 04 de outubro de 2022.

Ivonilce Brelaz da Silva

Diretora de Extensão e Ação Intercultural

Portaria nº 1.470/2021 - Reitoria

PROEX/Unifesspa

Profª. Drª. Lucia Cristina Cavalcante

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria Nº 1.346/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ - REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS